[bookmark: _Hlk73006285]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
округа Ставропольского края сгоск.рф/npa
[bookmark: _GoBack]15.05.2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 мая 2023 г.№ 503

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 19 НОЯБРЯ 2019 Г. № 1484 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

Администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от
19 ноября 2019 г. № 1484 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Советского городского округа Ставропольского края».
2. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Советского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном Интернет-Портале Советского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Советского городского округа Ставропольского края Кудряшову Л.А.

Глава Советского
городского округа
Ставропольского края
С.В.ГУЛЬТЯЕВ

Утверждены
постановлением администрации
Советского городского округа
Ставропольского края
от 15 мая 2023 г. № 503

[bookmark: P29]ИЗМЕНЕНИЯ
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 19 НОЯБРЯ 2019 Г. № 1484 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

Пункт 4 Порядка оценки налоговых расходов Советского городского округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:
«4. В целях проведения оценки эффективности налоговых расходов Советского городского округа Ставропольского края:
1) Финансовое управление администрации Советского городского округа Ставропольского края (далее - уполномоченный орган) до 01 февраля текущего финансового года направляет в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 1 по Ставропольскому краю сведения о категориях плательщиков с указанием обусловливающих соответствующие налоговые расходы нормативных правовых актов ОМС Советского городского округа Ставропольского края, в том числе действовавших в отчетном финансовом году и иную информацию, предусмотренную приложением к общим требованиям к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее - общие требования к оценке налоговых расходов);
[bookmark: P58][bookmark: P64]2) Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Ставропольскому краю до 15 июля текущего финансового года направляет в уполномоченный орган сведения об объеме льгот за отчетный финансовый год;
3) уполномоченный орган до 20 июля текущего финансового года направляет кураторам налоговых расходов Советского городского округа Ставропольского края сведения, указанные в подпункте «2» настоящего пункта».